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Lede til Jesus – leve i Ham

Fredericia, januar 2023
Informationsbrev nr. 1

Kære informationsmodtager

Det seneste år har været en økonomisk vanskelig tid for Indre Mission. Derfor italesætter vi også 
frimodigt indsamlinger og giveraftaler i det vedlagte. Der er brug for, at vi står sammen, så vi også 
fremad kan udfolde Lede til Jesus og Leve i Ham gennem en stor bredde af indsatsområder og 
arbejdsgrene. Denne mangfoldighed afspejles også i denne sending af materialer. Der er tiltag 
rettet mod mange målgrupper og livssituationer. 

Læg også mærke til, at du kan rundsende dette brev i dit fællesskab (via eks. mail eller socialt 
medie), så links og informationer kan rækkes direkte videre.

Tak for dit arbejde med at dele disse informationer videre.

Guds fred og velsignelse!

Jens Medom Madsen
Generalsekretær i Indre Mission

Deltag i årsmødet 2023 i Vejen den 10. juni
Målgruppe: Bestyrelser og IM-venner over hele landet
Planlægningen af årsmødet 2023 er i fuld gang og programmet, indbydelsen 
og hjemmesiden med tilmelding åbner 1. marts på indremission.dk/
årsmøde. Temaet er i år ”Mission i tiden – tiden i mission” og sætter fokus 
på, hvordan vi som missionsbevægelse møder mennesker omkring os. 
Programmet henvender sig til hele familien og Vejen Idrætscenter tilbyder 
masser af aktiviteter for alle aldre – hele weekenden. Så sæt allerede nu 
kryds i kalenderen og lad os mødes i Vejen den 10. juni.

Få mere at vide: indremission.dk/årsmøde

http://indremission.dk/ekstramillion
http://indremission.dk/årsmøde
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Investér i fremtidens lederskab!
Målgruppe: Ledere i IMU (13-25 år)
Lederkursus er IMU’s tilbud 
målrettet ledere i IMU, dvs. de 
unge, der sidder med bestyrel-
ses- eller udvalgsposter.

Kurset består af tre moduler, 
som udruster de unge til at 
varetage ledelsesopgaver i IMU 
her og nu. En udrustning, som 
de også kan gøre brug af i f.eks. lokalt bestyrelsesarbejde eller 
menighedsråd i fremtiden, når de ikke længere går i IMU.

Investér i fremtidens lederskab ved at fortælle IMU’erne om 
denne vigtige mulighed og støt dem i at melde sig til. Kniber det 
med økonomien, så støt dem gerne, som lokal IM-bestyrelse 
ved at sponsorere kurset for dem helt eller delvist.

Få mere at vide: imu.dk/kursus

Nyt evangeliserende  
Et Ord med på vejen
Målgruppe: Frivillige medarbejdere og bestyrelser
Fra 2023 gen-
nemgår det lille 
blad Et Ord med 
på vejen (EO) en 
stor forandring. 
Fra at være et lille 
ugentligt andagts-
blad bliver det nu i 
stedet en månedlig evangeliserende tryksag, som er målrettet 
til uddeling blandt mennesker, der ikke er fortrolige med kirke 
og kristendom. Man kan fortsat abonnere på EO, som fremover 
udsendes i puljer af 4 stk. 3 gange om året. Se den vedhæftede 
præsentation og overvej, hvordan I kan bruge det i jeres lokale 
missionsarbejde.

Få mere at vide: jesusnet.dk/etord

Nu kan I hente landsdækkende 
skærmannoncer til brug ved møder
Målgruppe: Bestyrelser og PR/teknik  
ansvarlige i missionshuset
Flere IM-fællesskaber bruger 
projektor til at vise sangtekster, 
billeder og bekendtgørelser. 
Nogle steder vil man gerne 
supplere skærmvisningerne 
med annoncer og informationer 
fra det landsdækkende IM. 
F.eks. om kommende arrange-
menter, udgivelser og tilbud fra arbejdsgrenene. Det har vi gjort 
let, ved at I nu hver måned kan hente en PowerPoint fil med 
aktuelle skærmannoncer, som I valgfrit kan bruge sammen med 
jeres lokale skærmpræsentationer. I kan plukke enkelte slides/
billeder ud, eller I kan vise hele serien, som den er. F.eks. op til 
mødestart, i kaffepausen og lige efter mødet. 

Få mere at vide: indremission.dk/lokalPR der kan du 
nu hente den første serie og en ny vil følge en gang om 
måneden.

Styrk samtalen og viden  
om køn og seksualitet
Målgruppe: Forældre og andre,  
der har med børn og unge at gøre
Konferencens formål er, på en 
kristen baggrund, at skabe en 
sund dialog og give oplysning og 
vejledning til den videre samtale 
om køn og seksualitet samt 
viden om egen seksualitet, det 
bibelske syn på seksualitet og 
hvordan man kan yde omsorg 
for dem, der måtte kæmpe med eget køn og seksualitet.

Få mere at vide: familiearbejde.dk/vis-nyhed/
ny-konference-om-koen-og-seksualitet

Indre Mission rækker ud  
til sogne og kirke-ansatte 
Målgruppe: Bestyrelser
Det lille vedlagte hæfte Kirkens 
liv og vækst er netop sendt til 
alle lokale præster, kirke- 
ansatte og menighedsråd. Her 
fortæller Indre Mission, om de 
ressourcer og kompetencer, 
som IM gerne vil byde ind med 
i det lokale sognearbejde. Læs brevet fra ressourcekoordinator 
Søren Fibiger Olesen og overvej, hvordan I som IM-fællesskab 
kan støtte op om dette initiativ i jeres område. 

Få mere at vide: indremission.dk/mr

Indsamling til Indre Mission i 2023
Målgruppe: Kasserer og bestyrelse
Lokale indsamlinger og giver-
aftaler til IM’s landsarbejde er 
afgørende vigtig for bevægel-
sens økonomi. Derfor ønsker 
vi at gøre det nemt og trygt at 
støtte IM økonomisk. Både 
for de enkelte givere og for de 
kasserere, der skal administre-
re gaver og indsamlinger. Læs mere i de to opdaterede foldere 
”Guide til gaver” og ”Tal om gaven” og del visitkortet med Mobi-
lePay-nummeret ud.

Få mere at vide: indremission.dk/kasserer

Gud ser 
gennem 
masken 
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Når jeg tænker tilbage på min barndoms fastelavn, hu-
sker jeg, at det var sjovt at finde frem til den helt rigti-
ge udklædning.
 Denne ene dag om året kunne jeg få lov til at tage 
en maske på og være lige den, jeg gerne ville være.
 I år har jeg ikke været klædt ud til fastelavn. Men al-
ligevel har jeg båret rundt på en maske.
 Jeg tager nemlig en maske på hver dag. Masken er 
ganske vist ikke synlig for andre, men jeg tager den på 
alligevel, for den skjuler de sider af mig, jeg ikke er så 
stolt af at vise frem.
 Når jeg har masken på, bilder jeg mig ind, at jeg er 
et bedre menneske. Jeg gemmer mine fejl og mangler 
væk og viser kun det, andre kan blive imponeret over. 
Bag masken er jeg som alle andre mennesker. Jeg laver 
også fejl og gør dumme ting. Jeg kommer også til at 
svigte andre og gøre dem kede af det. Men når jeg har 
min maske på, håber jeg, at ingen opdager det.
 Mine masker skjuler måske mit sande jeg for om-
verdenen, men overfor Gud kan de ikke skjule noget. 
Igen og igen svigter jeg Gud, og jeg kan på ingen måde 
leve op til det ideal, Gud har sat for mit liv. Jeg ville øn-
ske, jeg kunne skjule det for ham og lade som om, jeg 
var en anden, end jeg er.
 Men det gennemskuer Gud nemt. Alligevel får det 
ham ikke til at løbe skrigende væk. Gud elsker dig og 
mig og ønsker at være sammen med os, på trods af al-
le vores svigt og fejlslagne forsøg på at leve et godt liv.
 Gud elsker os alle så højt, at han sendte Jesus til 
jorden for at tage skylden for de svigt, vi har begået 
mod Gud. Så vores svigt ikke skal skille os fra Gud.

Nikolai Meyer Møller

FÅ APPEN ’ORD TIL EFTERTANKE’ GRATIS

To minutters andagt hver dag i en uge

Se tema om fastelavn på: 
jesusnet.dk/fastelavn

I dagens Danmark er der frit valg. Jeg 
kan gøre, hvad jeg vil. I hvertfald hvis 
jeg vil det nok– som udgangspunkt

Et ord med på vejen
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Jeg kan 
     hvad jeg vil 
– eller kan jeg?
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Vil vi vide, hvem Jesus er, hvad Gud vil, og hvad kri-
stendommen lærer, så har vi i udgangspunktet kun ét 
sted at gå hen, nemlig til Bibelen. Bibelen er kristen-
dommens kildeskrift og grundbog.
 For alle kristne kirker udgør Bibelen den højeste 
autoritet. I Bibelen taler Gud til os – både direkte, gen-
nem jødernes historie, profeterne, de mange fortæl-
linger, sangene og brevene og særligt gennem Jesus, 
hans ord og hans liv.
 Jesus siger i Johannesevangeliet 5,39-40: »I gran-
sker Skrifterne, fordi I mener, at I har evigt liv i dem; 
og netop de vidner om mig. Og dog vil I ikke komme til 
mig og få liv.«
 Bibelens hovedperson er Jesus Kristus, og den har 
til formål at skabe tro på ham.
 »Og [Jesus] begyndte med Moses og alle profeterne 
og udlagde for dem, hvad der stod om ham i alle Skrif-
terne« (Lukasevangeliet 24,27 – Skrifterne er en sam-
let betegnelse for nogle af bøgerne i Det Gamle Testa-
mente).
 Derfor er det også rigtigt at sige, at kristne ikke tror 
på en bog, men på en person. Vi kan godt lære Bibelen 
at kende uden at tro på Jesus, men vi kan ikke tro på 
Jesus uden at lære Bibelen at kende.
 Alt, hvad der kalder sig kristendom, må vurderes og 
bedømmes ud fra Bibelen.
 Vi kan erkende noget om Guds eksistens, storhed 
og magt gennem hans åbenbaring i skaberværket og i 
vores samvittigheder. Men vi er afhængige af hans ord 
for at kende hans vilje, hans kærlighed og frelse. Når vi 
læser i Bibelen, møder vi Gud selv.

(Uddrag af artikel. Læs hele artiklen på: jesusnet.dk/artikel/1475)

FÅ APPEN ’ORD TIL EFTERTANKE’ GRATIS

To minutters andagt hver dag i en uge

Læs mere om Jesus på: 
jesusnet.dk/jesus

Et ord med på vejen
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     Sparetip: 
Bare brug løsUddelt af:

Mens vi spinker og sparer på energien, 
er der forhold i livet, hvor der bestemt 
ikke skal spares i denne tid

Hvad skærer  
man på skærtorsdag?
Dagene i påsken er navngivet på en måde, som kan 
virke lidt underlig. Hvad skærer man for eksempel på 
en skærtorsdag? Og er langfredag længere end andre 
fredage?
 Skær i skærtorsdag betyder ren. På skærtorsdag 
spiste Jesus sit sidste måltid med disciplene, før han 
skulle korsfæstes. Ved dette måltid vaskede han sine 
disciples fødder rene. Derfor hedder dagen skærtors-
dag.
 Langfredags navn beskriver, hvordan dagen var lang 
og hård for Jesus. Men måske har det også haft indfly-
delse på navngivningen, at der tidligere i kirkens histo-
rie har været tradition for særligt lange gudstjenester, 
som alle var forpligtet til at deltage i.
 Der var desuden forbud mod al form for underhold-
ning, og selvom det forbud stille og roligt forsvandt 
med industrialiseringen, blev det først i 1963 lovligt at 
vise almindelige film i biografen på skærtorsdag, lang-
fredag og påskelørdag.
 Anderledes festlig var og er påskedag – påskens fi-
nale. Det var på den dag, Jesus gik ud af graven og slog 
fast, at han havde givet døden det helt store knockout.

Morten Stubkjær Klausen

FÅ APPEN ’ORD TIL EFTERTANKE’ GRATIS

To minutters andagt hver dag i en uge

Læs mere om påske på: 
jesusnet.dk/påske

Et gækkebrev kan være udtryk for  
stor kærlighed. I min skoletid handlede 
det mest om at score et påskeæg

Et ord med på vejen
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Hvad er meningen 
med Helligånden?
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Det er Helligånden, der gør, at vi overhovedet kan tro 
på Gud og Jesus. Det er ham, der gør, at Bibelen ikke 
bare er ord, men at vi oplever, at Gud taler til os gen-
nem den. Det er ham, der gør, at vi kan snakke med 
Gud. Det er ham, der kan minde os om mange ting, når 
vi går og snakker med Gud i hverdagen. Så Helligånden 
arbejder i os og med os på rigtig mange måder.
 Han giver os også vore opgaver på Guds arbejds-
plads. Og han giver os den udrustning, vi har brug for 
til jobbet. Udrustningen kaldes også nådegaver.
 Vi får Helligånden én gang for alle – i dåben. Men 
hver dag har vi brug for at lade os fylde af ham, som 
Bibelen kalder det. Det gør vi ved at åbne os for ham 
på de »tankstationer«, hvor han kan lade sig fylde på: 
til gudstjenester, til kristne møder, i bibellæsning, bøn, 
lovsang, samvær med kristne osv.
 Nogle kristne oplever, at Helligånden giver dem mu-
lighed for at kunne bede på et særligt sprog, de ikke 
selv forstår – det kaldes tungetale. Andre oplever det 
ikke. Det er, fordi Helligånden ikke giver de samme ga-
ver til alle. Men vi må altid bede om de gaver, vi ønsker 
os – og så må vi se, om det er dem, Gud kan se, vi har 
brug for.

Sprint Aagaard Korsholm (Redigeret uddrag af svarartikel.  
Læs det fulde svar på: jesusnet.dk/svar/3496)

FÅ APPEN ’ORD TIL EFTERTANKE’ GRATIS

To minutters andagt hver dag i en uge

Hvorfor fejrer vi egentlig pinse? 
Læs mere på: jesusnet.dk/pinse

Et ord med på vejen
Udgivet af Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark. 

ISSN 0901-2362 - 123. årgang
Ekspedition: Tlf. 82 27 13 37, email: ar@imh.dk

Redaktion: Morten Stubkjær Klausen, email: msk@imt.dk
Ansvarshavende redaktør: Asbjørn Asmussen, 

tlf. 82 27 13 54, e-mail: aa@imt.dk
Hjemmeside: jesusnet.dk/etord. 

Layout: Ben Haman

Uddelt af:

MAJ 2023

Jesus lignede ikke  
en filmstjerne
Muslimen Tessa Afshar havde aldrig 
læst i Bibelen, da hun mødte Jesus 
første gang i en drøm. Han så jævn og 
almindelig ud, og det skuffede hendeFo
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Investér i fremtidens lederskab 
– send jeres unge ledere på Lederkursus i IMU!

kursusleder
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Konference om

køn og seksualitet
– viden og inspiration til samtale og omsorg

Tirsdag d. 28. februar 2023 i Herning Bykirke,
Poppelvej 3a, Herning

eller
Onsdag d. 1. marts 2023 i LM’s missionshus,

Nansensgade 94, København
kl. 16.30-21.30

Rammerne for køn og seksualitet opleves ikke længere 
så enkle og forudsigelige som tidligere. 
Hvor går grænserne i forhold til køn? Hvad er sund 
seksualitet?  
I samfundet generelt kan det være svært at få en re-
spektfuld og ligeværdig dialog om samlivsformer, køn 
og seksualitet. 
Konferencens formål er, på en kristen baggrund, at 
skabe en sund dialog og give oplysning og vejledning 
til den videre samtale.

Progogram
16.00-16.30  Ankomst
16.30   Hvad er vi optaget/udfordret af?
17.00  Lets talk about sex 
 Oplæg v. Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
 Efterfølgende sofasnak med Kristian Andersen. 
18.00  Pause
18.45  Sund seksualitet 
 Oplæg v. Amanda Lagoni 
20.15  Pause
20.45 Den svære samtale om køn og seksualitet 
 v. Jacob Munk
 Vi sætter fokus på, hvordan vi møder menne-

sker med hjertevarme og nærvær uanset deres 
kønsidentitet eller seksuelle orientering

21.30  Afslutning

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
– senest som foredragsholder, forfatter og psyko- og 
familieterapeutstuderende. 
Samtalen om køn, sex og seksualitet er svær at tage 
for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
Har udgivet bogen ”Sel es, sex og unge uden tøj på”.

Amanda Lagoni 
er parterapeut og sexolog og driver egen klinik for par-
terapi og samtaleterapi i København.
Hun er forfatter til bøgerne ”At elske er ikke en følelse” 
og ”Lidt om lyst”, som tager udgangspunkt i parforhol-
det og vedligeholdelse af dette.
Herudover er hun podcastvært, foredragsholder og 
underviser. Amanda er gift med Mads på 13. år, og 
sammen har de 2 børn på 10 og 12 år. 

Jacob Munk 
er teologistuderende og projektmedarbejder i 
AdamogEva.dk Han har arbejdet med spørgsmål om 
køn og seksualitet og har bl.a. udgivet bogen ”En langt 
bedre vej” og været medredaktør og bidragsyder til 
undervisningsmaterialet ”Jeg er køn”.

Arrangører:
LM, LMBU, IMU, IM’s familiearbejde, DFS og AdamogEva.dk

Anbefalere:
ELN, KPI, KFS og ELM

Tilmelding og pris
Konferencen koster 150 kr. pr. person / 75 kr. for unge 
under 26 år.
Tilmelding via familiearbejde.dk senest mandag den 
20. februar.
Der serveres kaffe/te/vand, sandwich og frugt.

Om foredragsholderne

Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
er lærer og har arbejdet med køn og seksualitet i 20 år 
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for de  este voksne. Det gælder både i kirken, skolen, 
hjemmet og med børnene. Begyndelsen til samtalen er 
at  nde i vores egen historie – og Sara giver gode råd 
og værktøjer til, hvordan dette kan tage form.
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Konference om

køn og seksualitet
– viden og inspiration til samtale og omsorg

Tirsdag d. 28. februar 2023 i Herning Bykirke,
Poppelvej 3a, Herning

eller
Onsdag d. 1. marts 2023 i LM’s missionshus,

Nansensgade 94, København
kl. 16.30-21.30

Rammerne for køn og seksualitet opleves ikke længere 
så enkle og forudsigelige som tidligere. 
Hvor går grænserne i forhold til køn? Hvad er sund 
seksualitet?  
I samfundet generelt kan det være svært at få en re-
spektfuld og ligeværdig dialog om samlivsformer, køn 
og seksualitet. 
Konferencens formål er, på en kristen baggrund, at 
skabe en sund dialog og give oplysning og vejledning 
til den videre samtale.

Progogram
16.00-16.30  Ankomst
16.30   Hvad er vi optaget/udfordret af?
17.00  Lets talk about sex 
 Oplæg v. Sara Palmqvist Gaarn-Larsen
 Efterfølgende sofasnak med Kristian Andersen. 
18.00  Pause
18.45  Sund seksualitet 
 Oplæg v. Amanda Lagoni 
20.15  Pause
20.45 Den svære samtale om køn og seksualitet 
 v. Jacob Munk
 Vi sætter fokus på, hvordan vi møder menne-

sker med hjertevarme og nærvær uanset deres 
kønsidentitet eller seksuelle orientering

21.30  Afslutning
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http://familiearbejde.dk/vis-nyhed/ny-konference-om-koen-og-seksualitet
http://indremission.dk/kasserer
http://indremission.dk/kasserer
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Arrangementer for Senior-  
og Senior UNO-arbejdet
Målgruppe: Seniorer
Seniorer udgår en større andel 
af befolkningen. Derfor ønsker vi 
at nå ud med arrangementer til 
seniorer, der både giver livsind-
hold, rækker Guds ord og giver 
et godt socialt fællesskab. 

Vedlagt følger en oversigt over 
årets mange tilbud.

Få mere at vide: im-senior.dk, uno.indremission.dk/
uno-55, facebook.com/seniorindremission 

Gratis børnekonference  
i Løgumkloster
Målgruppe: Bestyrelsen        
Hvert tredje år mødes søndags-
skoler på tværs af Europa for 
at udveksle de bedste idéer og 
samtidig møde ligesindede fra 
mange forskellige europæiske 
lande. Alle, der er interesseret 
i arbejdet med børn i klub og 
kirke er velkomne lørdag 5. 
august kl. 10-17. Dagen er gratis og bliver holdt på letforståeligt 
engelsk.

Få mere at vide: elsa@soendagsskoler.dk eller DFS’ 
landskontor på kontakt@soendagsskoler.dk

2021
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Seniorarbejdet
Vores hjemmeside giver løbende informationer om nye initiativer og arrangementer, så følg os på: www.im-senior.dk

Ønskes programmer tilsendt kan du kontakteIndre Missions Hus: Tlf. 8227 1218  e-mail: msi@imh.dk
Kontakt Indre Missions seniorarbejde:Seniorkoordinator Bjarne Hvidberg, tlf. 2612 3891e-mail: bjarne.h@indremission.dk

2023

UNO 55+ 
Seniorarbejde for singler fra 55+
Ønskes programmer tilsendt  kan du kontakte Indre Missions Hus: Tlf. 8227 1210  
e-mail: birgit.f@indremission.dk 
Kontaktperson for UNO 55+: Birgit Mathiesen, tlf. 3053 3953 e-mail: mathiesen1962@hotmail.dk
Se også: 
uno.indremission.dk/uno-55

IMIM SeniorSenior

55+

ÅrsoversigtÅrsoversigt
Indre Missions Seniorarbejde og UNO 55+

Retræte: Fred midt i Uro
Målgruppe: Voksne
Vi befinder os i en tid, hvor 
der afholdes mange retræter i 
forskellige regi. Også retræter 
med mere eller mind bibelsk 
substans. I erkendelse af, at vi 
i vores tid mangler steder til at 
finde ro og fordybelse, afholder 
vi nu den anden retræte på 
Kjelsølejren ved Ans.

Der er begrænset antal pladser

Gør gerne opmærksom på programmet, da det indeholder mere 
information.

Få mere at vide: Kontakt Jørgen Bloch på 2492 6007

MusicPoint
Målgruppe: Forældre til teenagere fra 7. klasse – 20 år 
MusicPoint er en lejr, hvor vi pe-
ger på Jesus med musik, dans, 
sang og forkyndelse. Man kan 
melde sig på et væld af forskel-
lige genrer og discipliner, både 
som nybegynder, erfaren eller 
som uerfaren. Her er der plads 
til alle. De får bandsessions, 
gode venner, sjov, musik, Jesus, lovsang, bibeltimer, små-
grupper, sport, sommer, fest og meget mere i uge 27. Vedlagt 
postkort og plakat til opslagstavlen. 

Få mere at vide: musicpoint.dk og facebook.com/
MusicPointDK

Sang- og musiklejr
Målgruppe: Ledere og forældre til børn og juniorer
Årets musiksommerlejr for børn 
og juniorer er på Frøstruphave 
Efterskole i den første uge af 
sommerferien. Vi skal være 
sammen om bibelhistorie, 
showgrupper, musikværksteder, 
bål, aktiviteter, sjov og mange 
andre skønne oplevelser. Sang- 
og musiklejr er for børn, der skal i 1.-7. klasse. Tilmeldingen 
åbner den 12. april. Vedlagt flyer til opslagstavlen.

Få mere at vide: sangogmusiklejr.dk 

Gospel-kids Festival i Bramming
Målgruppe: Ledere og forældre til børn og juniorer
Alle sangglade børn i 1.-8. 
klasse er velkomne til at komme 
til Gospel-kids Festival og synge 
med i et stort kor med band! 
Det bliver et par festlige dage 
med sang, sjove aktiviteter, god 
mad, bibelfortælling og hygge. 
Gospel-kids Festival den  
17.-18. marts begynder fredag kl. 17 og slutter lørdag aften med 
en koncert kl. 19. Tilmelding åbner den 1. februar. Vedlagt flyer 
til opslagstavlen.

Få mere at vide: gospel-kids.dk/festival/jylland2023

Medbring:  Bibel, salmebog, dyne, pude sengetøj og 
håndklæder m.m.. 

Pris: kr. 1200,00 pr. person på enkeltværelse 

Arrangør: Indre Mission i Region Midt 

Retræteledere:   
Præst og bibelinspirator Ingolf Henoch Pedersen, Randers 
Missionær Liselotte Vestergaard, Fjellerup
Pens. missionær Jørgen Bloch, Randers 

Kjelsø lejren: Bøgedal 4, 8643 Ans by 

Tilmelding:  
Skal ske senest d. 01 februar 2023 til: 
Jørgen Bloch, Græshaven 25, 8920 Randers   
Mail: jorgen.b@indremission.dk  
Der skal oplyses navn, adresse samt oplysning 
om evt. sukkersyge eller gluten intolerance. 

Bekræftelse på tilmelding  
Når tilmeldingen er modtaget vil du modtage 
en bekræftelse på at der er plads samt 
oplysning om betaling. 

OPLYSNINGER:

Region Midt

Retræte
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http://im-senior.dk
http://uno.indremission.dk/uno-55
http://uno.indremission.dk/uno-55
http://facebook.com/seniorindremission
http://musicpoint.dk
http://facebook.com/MusicPointDK
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http://sangogmusiklejr.dk
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Informationsbrevet indeholder information fra 
Indre Mission og de forskellige arbejdsgrene.

Se informationsbrevet på indremission.dk i 
fanen ’Formål og identitet’ under ’Hvem er vi’.

Har du spørgsmål, er du velkommen til  
at kontakte os på Indre Missions Hus.

Bestil ekstra materialer på 
kristina.ahf@indremission.dk  
eller 8227 1213. 

Tank benzin og støt DFS
Målgruppe: Bestyrelsen        
DFS har en sponsoraftale med 
OK. Du skal blot hente OK’s app. 
Støtten er 5 øre/liter, og det er 
OK, der betaler det ekstra beløb, 
hver gang du tanker. Når nye 
kunder tanker 500 liter inden for 
et år, får DFS en ekstra bonus på 
200 kr. Med OK Mobil eller el fra 
OK stiger støtten til 10 eller 15 øre/liter.

Få mere at vide: stoet.soendagsskoler.dk eller DFS’ 
landskontor på kontakt@soendagsskoler.dk

Rettelse til Informationsnummeret
Målgruppe: Alle        
Desværre er der indsneget  
sig en fejl i mailadressen for 
økonomichef Henrik Kristof-
fersen, Fredericia. 

Den rigtige er:  
henrik.kr@indremission.dk

Sport & Gud for juniorer
Målgruppe: Forældre og børn i 3.-7.-klasse
JuniorSportsCamp kombinerer 
sportscamp og juniorlejr. I år er 
det på Hedemølle og Hestlund. 
Fortæl om det til juniorerne i 
jeres fællesskab og opfordre 
til at tage af sted 25.-30. juni. 
Tilmelding åbner 27. februar. Se 
flyer.

Få mere at vide: sport.soendagsskoler.dk eller DFS’ 
landskontor på kontakt@soendagsskoler.dk

Sponsorløb for Søndagsskolerne
Målgruppe: Bestyrelsen
Ønsker I at støtte arbejdet, så er 
et sponsorløb en sjov og effektiv 
måde at gøre det på. Vi har lavet 
en enkel guide til, hvordan I kan 
arrangere løb hos jer. Klik ind 
og se mere om rute, tilladelser, 
tilmelding osv. I kan også vælge 
at samle ind til vores landsgave i 
foråret med MobilePay 827 333.

Få mere at vide: sponsorloeb.soendagsskoler.dk eller 
DFS’ landskontor på kontakt@soendagsskoler.dk

2021
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Børkop Højskole afholder  
Krea-bibelkurset MÆRK til juni
Målgruppe: Bestyrelsen
Den 24.-30. juni er det muligt 
at deltage i Krea-bibelkurset 
MÆRK på Børkop Højskole. Det 
er et kursus, hvor Bibelen bliver 
kombineret med den kreative 
verden, og der er både mulig-
hed for at arbejde med maleri, 
glaskunst, ler og naturens 
materialer. 

Reklamér i jeres samfund for kurset. Se de vedlagte flyers.

Få mere at vide: imb.dk/korte-kurser/maerk

http://stoet.soendagsskoler.dk
http://sport.soendagsskoler.dk
http://sponsorloeb.soendagsskoler.dk
http://www.imb.dk/korte-kurser/maerk

